
15. nejdecký ples
MĚSTO NEJDEK 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

20:00 Zahájení plesu
20:30 Taneční vystoupení

21:15 Světelná show
21:45 Kamil Střihavka
23:00 Slosování vstupenek

FOTODROID zdarma

Vstupné: 200 Kč sál, 180 Kč přísálí
                                 160 Kč balkón

   Předprodej v městském infocentru
                               od 1. března 2022

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuálnízáznamy k dokumentačním
potřebám organizátora (web, fcb, propagační materiál, tisk)

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135, 736 679 260

Večerem provází
Viktória Demčáková

a Miroslav Kunc

K tanci a poslechu
hraje skupina A. S. Band

Pořadatel:
Město Nejdek
nám. Karla IV. 239

Komunitní projektZápisy do MŠ a ZŠ 3 82

zdarmaXXIV. ročníkBŘEZEN 2022

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina

Rezidenční  
parkování - oblast II.



2 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Aktuality

1. května 2022 vejde v platnost nové dopravní 
značení v ulicích Poštovní, Smetanova, Čsl. letců 
a Bratří Čapků. Nově budou na všech vjezdech do 
výše zmíněných ulic osazeny dopravní značky IZ8a 
a IZ8b Zóna s dopravním omezením. Díky této znač-
ce bude zamezeno dlouhodobé parkování osobám, 
které nemají trvalý pobyt v dané oblasti nebo pro-
vozovnu se sídlem v této oblasti. Značka zároveň 
umožňuje krátkodobé parkování, například pro 
návštěvy, a to za podmínky – parkování s parkova-
cím kotoučem – od pondělí do pátku, od 8 do 18 
hodin, na dobu maximálně 90 minut. Tak vznikne 
v oblasti ulic Poštovní, Smetanova, Čsl. letců a Bratří 
Čapků vymezená zóna parkování zejména pro rezi-
denty nebo abonenty.
Další oblastí, a zatím poslední, pro kterou se připra-
vuje rezidenční parkování, je oblast III. - náměstí 
Karla IV., a to do křižovatky s ulicí Dvořákova až po 
křižovatku s ulicí Rooseveltova.
Rezidentům (tj. fyzická osoba s trvalým bydlištěm 
v oblasti nebo vlastník nemovitosti) a abonentům 
(tj. fyzická osoba podnikající nebo právnická se síd-

lem, provozovnou nebo místem podnikání v dané 
oblasti) bude umožněno si zakoupit parkovací kar-
tu. Podmínky pro povolení rezidentního parkování 
jsou uvedeny na webových stránkách města Nejdku 
https://www.nejdek.cz/urad/potrebuji-si-vyridit/
rezidentni-parkovani/.  Pro ostatní, tedy ty, kteří 
nejsou držiteli parkovacích karet vydaných MÚ měs-
ta Nejdek, platí omezení dle uvedeného dopravního 
značení.
Parkovací karty pro oblast II. je možné si vyřídit již 
nyní, před zahájením platnosti rezidenčního parko-
vání v dané oblasti. 

Nově jsou také v této oblasti doplněny dopravní 
značky, které danou lokalitu oproti současnému 
stavu dále upravují s okamžitou platností.
Parkoviště za drogerií bude celé označené dopravní 
značkou IP11a jako parkoviště s dodatkovou tabul-
kou s textem „bez omezení“. 
V ulici Smetanova bude osazena značka B29 Zákaz 
stání, a to po pravé straně komunikace. Hlavním 
důvodem je nedostatečná šířka komunikace na to, 

aby bylo umožněno parkování po obou stranách. 
Povoleno tak bude pouze jednostranné parkování  
v jednosměrné ulici, po levé straně. 
Před budovou Potraviny Poštovní 612, resp. Potravi-
ny Pelikán a Drogerie Květa, bude umístěna doprav-
ní značka IP13b parkoviště s parkovacím kotoučem, 
s dodatkovou tabulkou vymezující 2 parkovací místa 
s časově omezeným parkování – od pondělí do pát-
ku, od 7 do 17 hodin, na dobu maximálně 30 minut. 
Zásadní změnou, na kterou chceme tímto také upo-
zornit, projde křižovatka ulic Poštovní a Dukelská, 
kdy dojde ke změně úpravy přednosti v jízdě. Řidi-
či na tuto změnu budou po dobu několika měsíců 
upozorněni nainstalovaným dočasným dopravním 
značením IP22 Pozor – změna přednosti v jízdě. 
Ulice Poštovní ve směru od náměstí Karla IV. (od 
drogerie) tak již nebude hlavní pozemní komunika-
cí, ale pouze komunikací vedlejší osazenou dopravní 
značkou P4 dej přednost v jízdě.
Tímto žádáme řidiče, aby dodržovali pravidla silnič-
ního provozu a respektovali nastavená pravidla. 

Alena Volná, Odbor investic a správy majetku

Rezidenční parkování – oblast II. - v ulicích Poštovní, Smetanova, 
 Čsl. letců a Bratří Čapků

E2a

IP12

100 m

E2a

3,2 

E2b

E2
b

100 m

100 m

100 m

B28E13
E8a

PRO VOZ

E2a

B29

P4
E2b

P2
E2b

IP 22

E1



3www.nejdek.cz

Město Nejdek si Vás dovoluje pozvat na veřejnou 
prezentaci rezidenčního parkování pro oblast  
II.  ulic Poštovní, Smetanova, Čsl. letců a Bratří 
Čapků a oblast III. náměstí Karla IV. od křižovatky 
s ulicí Dvořákova po křižovatku s ulicí Rooseveltova, 
která se koná

dne 30. 3. 2022 od 16:00 hodin v sále kina  
v Nejdku.

Žádosti a podmínky pro vydání parkovací karty 
budou k dispozici v tištěné podobě při veřejné pre-
zentaci nebo na webových stránkách města Nejdku  
https://www.nejdek.cz/urad/potrebuji-si-vyridit/
rezidentni-parkovani/.

Aktuality

28. březen  
Den učitelů

Každý rok si 28. března připomí-
náme významný svátek – Den 
učitelů, výročí narození Jana 
Amose Komenského – Učitele ná-
rodů. Stalo se již tradicí, že zveme 

Vás, pedagogy – penzisty, kteří už aktivně svoji 
profesi nevykonáváte, na slavnostní odpoledne, 
abychom Vám poděkovali za práci a potěšili Vás 
malými dárky. Vždy byla tato setkání přátelská, 
milá, všichni jsme se na ně těšili. Loni již podruhé  
s ohledem na epidemiologickou situaci v zemi se se-
tkání neuskutečnilo. Společně doufáme, že si letos 
vše vynahradíme a konečně se uvidíme. 
Přejeme Vám, milí nejdečtí pedagogové, k Vašemu 
svátku hodně energie a lásky na zvládání náročné 
pedagogické práce. Zvláště nyní, kdy žijeme a pra-
cujeme podle toho, v jaké fázi v souvislosti se všudy-
přítomným covidem se naše země nachází. 
Milé paní učitelky, milí páni učitelé, buďte i nadále 
tou nejlepší pozitivní energií pro své okolí, myslete 
a konejte pozitivně a buďte trpěliví a hlavně zdraví. 

Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství

Pozvánka

oblast II.

oblast III.

Zápisy dětí do mateřských a základních škol pro školní rok 2022/2023 

V souvislosti s povinnou předškolní (poslední rok před nástupem do školy) a školní (první rok základní školy) 
docházkou proběhnou v nejdeckých příspěvkových organizacích ZÁPISY.  

MŠ – povinná předškolní docházka 
Zákonný zástupce je ze zákona povinen v den zápisu přihlásit své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání. 
Povinná předškolní docházka se týká všech dětí, které dovrší 5 let věku do 31. 8. 2022. Podle OZV č. 5/2017 
je stanoven na území města Nejdku jeden společný školský obvod spádových mateřských škol (více na 
http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/), což znamená, že si můžete vybrat pro 
své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou školu. Využijte dne otevřených dveří, abyste se mohli správně 
rozhodnout (tabulka s termíny viz níže). 
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace. 

  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ           ZÁPIS DO MŠ 

MŠ DEN  HODINA DEN HODINA 

NERUDOVA   3. 5. 2022 v 10.00  a  ve 13.00 10. 5. 2022   8.00–16.00 

HUSOVA 13. 4. 2022   9.00–12.00   4. 5. 2022 16.00–18.00 

ZÁVODU MÍRU 28. 4. 2022    9.00–12.00   5. 5. 2022   9.00–13.00 

LIPOVÁ  27. 4. 2022   9.00–12.00   4. 5. 2022 10.00–13.00 
 

ZŠ – zápisy do 1. tříd 
K zápisu se dostaví nejen děti, které dosáhnou 6 let věku do 31. 8. 2022, ale i ty s odkladem školní 
docházky. Zákonný zástupce s sebou přinese občanský průkaz, rodný list dítěte, případně rozhodnutí soudu o 
svěření dítěte do péče. 

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ            ZÁPIS DO ZŠ 

ZŠ DEN  HODINA DEN HODINA 

náměstí Karla IV. 24. 3. 2022 14.00–17.00 
   5. 4. 2022 
   6. 4. 2022 

14.00–17.00 
  9.00–11.00 

Karlovarská   24. 3. 2022 15.00–17.00 
   5. 4. 2022 
   6. 4. 2022 

14.00–16.00 
  9.00–11.00 

 
Připomínáme rodičům, že zápisy jsou POVINNÉ.  

Podrobnější informace včetně případných změn najdete na stránkách města u příslušné příspěvkové organizace. 
Zvláště si ohlídejte zápisy do mateřských škol. Může se stát, že pokud se k zápisu nedostavíte, Vaše dítě z důvodu 
naplněné kapacity nebude již do školky přijato. 

Ing. Soňa Taušková, vedoucí OSVŠ 

Zápisy dětí do mateřských a základních škol pro 
školní rok 2022/2023

V souvislosti s povinnou předškolní (poslední rok před nástupem do školy) a školní (první rok základní školy) 
docházkou proběhnou v nejdeckých příspěvkových organizacích ZÁPISY. 
MŠ – povinná předškolní docházka
Zákonný zástupce je ze zákona povinen v den zápisu přihlásit své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání.

Povinná předškolní docházka se týká všech dětí, které dovrší 5 let věku do 31. 8. 2022.  
Podle OZV č. 5/2017 je stanoven na území města Nejdku jeden společný školský obvod spádových mateřských 
škol (více na http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/), což znamená, že 
si můžete vybrat pro své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou školu. Využijte dne otevřených dveří, abyste se 
mohli správně rozhodnout (tabulka s termíny viz níže).
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace.

Zápisy dětí do mateřských a základních škol pro školní rok 2022/2023 

V souvislosti s povinnou předškolní (poslední rok před nástupem do školy) a školní (první rok základní školy) 
docházkou proběhnou v nejdeckých příspěvkových organizacích ZÁPISY.  

MŠ – povinná předškolní docházka 
Zákonný zástupce je ze zákona povinen v den zápisu přihlásit své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání. 
Povinná předškolní docházka se týká všech dětí, které dovrší 5 let věku do 31. 8. 2022. Podle OZV č. 5/2017 
je stanoven na území města Nejdku jeden společný školský obvod spádových mateřských škol (více na 
http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/), což znamená, že si můžete vybrat pro 
své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou školu. Využijte dne otevřených dveří, abyste se mohli správně 
rozhodnout (tabulka s termíny viz níže). 
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace. 

  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ           ZÁPIS DO MŠ 

MŠ DEN  HODINA DEN HODINA 

NERUDOVA   3. 5. 2022 v 10.00  a  ve 13.00 10. 5. 2022   8.00–16.00 

HUSOVA 13. 4. 2022   9.00–12.00   4. 5. 2022 16.00–18.00 

ZÁVODU MÍRU 28. 4. 2022    9.00–12.00   5. 5. 2022   9.00–13.00 

LIPOVÁ  27. 4. 2022   9.00–12.00   4. 5. 2022 10.00–13.00 
 

ZŠ – zápisy do 1. tříd 
K zápisu se dostaví nejen děti, které dosáhnou 6 let věku do 31. 8. 2022, ale i ty s odkladem školní 
docházky. Zákonný zástupce s sebou přinese občanský průkaz, rodný list dítěte, případně rozhodnutí soudu o 
svěření dítěte do péče. 

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ            ZÁPIS DO ZŠ 

ZŠ DEN  HODINA DEN HODINA 

náměstí Karla IV. 24. 3. 2022 14.00–17.00 
   5. 4. 2022 
   6. 4. 2022 

14.00–17.00 
  9.00–11.00 

Karlovarská   24. 3. 2022 15.00–17.00 
   5. 4. 2022 
   6. 4. 2022 

14.00–16.00 
  9.00–11.00 

 
Připomínáme rodičům, že zápisy jsou POVINNÉ.  

Podrobnější informace včetně případných změn najdete na stránkách města u příslušné příspěvkové organizace. 
Zvláště si ohlídejte zápisy do mateřských škol. Může se stát, že pokud se k zápisu nedostavíte, Vaše dítě z důvodu 
naplněné kapacity nebude již do školky přijato. 

Ing. Soňa Taušková, vedoucí OSVŠ 

ZŠ – zápisy do 1. tříd
K zápisu se dostaví nejen děti, které dosáhnou 6 let věku do 31. 8. 2022, ale i ty s odkladem školní 
docházky. Zákonný zástupce s sebou přinese občanský průkaz, rodný list dítěte, případně rozhodnutí soudu 
o svěření dítěte do péče.

Připomínáme rodičům, že zápisy jsou POVINNÉ. 
Podrobnější informace včetně případných změn najdete na stránkách města u příslušné příspěvkové organi-
zace. Zvláště si ohlídejte zápisy do mateřských škol. Může se stát, že pokud se k zápisu nedostavíte, Vaše dítě  
z důvodu naplněné kapacity nebude již do školky přijato.

Ing. Soňa Taušková, vedoucí OSVŠ

Stížnosti na kvalitu 
vody

Počátkem ledna Odbor vodovodů a kanalizace 
zaznamenal více stížností na kvalitu pitné vody  
z různých oblastí horního sídliště a Limnické ulice. 
Problém byl řešen úpravou technologie výroby 
vody, navýšením pH. Poté se situace zlepšila. 6. 1. 
postihlo krátkodobé zhoršení kvality vody i ulice 
Jiřího z Poděbrad a Nad Rolavou, kde bylo následně 
provedeno odkalení vodovodního řadu. V polovině 
měsíce jsme se potýkali s opravou havárie vodovodu 
na ulici Kollárova, důsledkem které se zhoršila kvali-
ta vody v oblasti ulic Kraslická a Jungmannova. I zde 
bylo provedeno odkalení.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace



4 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Aktuality

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás  

na 

19. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 
16. března 2022

od 14.30 hodin v kině.

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na 
MěÚ v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení ma-

triky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu 
trvalého bydliště nejpozději 2 týdny před konáním 
obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Uzavření manželství
Jestliže se rozhodnete uzavřít manželství, tak pr-
votní kroky se musí odehrát na matrice. Snoubenci 
kontaktují matriku, kde si podají žádost o uzavření 
manželství a předloží všechny potřebné doklady. 
Po splnění všech zákonných povinností je možné se 
domlouvat na termínu svatby. 
Schválené termíny pro uzavření sňatku jsou stano-
veny radou města Nejdku vždy na 3. sobotu v měsí-
ci, kromě měsíce června, kdy se termín z důvodu ko-
nání Nejdecké pouti přesouvá na 2. sobotu v měsíci. 
Jelikož se konají tento rok volby do Zastupitelstva 
města Nejdku, není termín v měsíci říjnu stanoven.
Podrobné informace k uzavření manželství najdete 
na stránkách našeho města v sekci úřad > potřebuji 
si vyřídit > uzavření manželství.

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ

1 Okružní 1 1. 4. 4. 4.
2 Okružní 1 1. 4. 4. 4.
3 J. A. Gagarina 1 1. 4. 4. 4.
4 J. A. Gagarina 1 4. 4. 6. 4.
5 Lipová 1 4. 4. 6. 4.
6 Fojtov /dětské hřiště/ 1 4. 4. 6. 4.
7 Jiráskova /u č. p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 6. 4. 8. 4.
8 Osvětimská 1 6. 4. 8. 4.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 6. 4. 8. 4.
10 Dukelská /odbočka na Letnou/ 1 8. 4. 11. 4.
11 Poštovní /parkoviště u WC/ 1 8. 4. 11. 4.
12 Zahradní ul. 1 8. 4. 11. 4.
13 Bratří Čapků  park. školičky/ 1 11. 4. 13. 4.
14 Jungmannova 1 11. 4. 13. 4.
15 9. května /k býv. kotelně/ 1 11. 4. 13. 4.
16 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 20. 4. 22. 4.
17 Nad Rolavou 1 20. 4. 22. 4.
18 Rolavská /u č. p. 1225/ 1 20. 4. 22. 4.
19 Husova /k č. p. 600/ 1 22. 4. 25. 4.
20 Švermova /garáže Feixová/ 1 22. 4. 25. 4.
21 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 22. 4. 25. 4.
22 Suchá – horní /zastávka u myslivců/ 1 25. 4. 27. 4.
23 Suchá – dolní /Chodovská/ 1 25. 4. 27. 4.
24 Pozorka – dolní /vedle nádob na SO/ 1 25. 4. 27. 4.
25 Lesík  /otočka/ 1 27. 4. 29. 4.
26 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 27. 4. 29. 4.

Kontejnery - jaro 2022

Blokové čištění - jaro 2022

poř. místo termín
Okružní
Lipová – včetně spojky
J. A. Gagarina
Bezručova
Jáchymovské domy
Jiráskova
9. května
Horní
Husova
U Jeslí
Rolavská
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad
Poštovní
Bratří Čapků
Smetanova
Čsl. letců
Školičky u ZŠ
Rooseveltova
Komenského
Zahradní
Krátká
Jungmannova
Dvořákova
Žižkův vrch
Nerudova
Nad Rolavou
Švermova
Nádražní
Kollárova
Limnická
horní Karlovarská
za Albertem

Vítězná I
Bernov směrem k Zátiší
Wasserstadt
otočka Lesík

okolo hasičárny
Nový Fojtov
Fojtov střed
spojka Suchá

6
čtvrtek 21. 4. 2022

7

úterý 26. 4. 2022

1 úterý 5. 4. 2022

čtvrtek 14. 4. 2022

5
úterý 19. 4. 2022

2

čtvrtek 7. 4. 2022

úterý 17. 5. 2022

3

úterý 12. 4. 2022

8

čtvrtek 28. 4.2022

9
úterý 3. 5. 2022

10
 čtvrtek 5. 5. 2022

4

14
čtvrtek 19. 5. 2022

11 hlavní komunikace od LDN nad 

Vyhlídku (Tisová) úterý 10. 5. 2022

12
čtvrtek 12. 5. 2022

13 Pozorka – sjezd k rybníku, k 

mostům u Rolavy

poř. místo termín
Okružní
Lipová – včetně spojky
J. A. Gagarina
Bezručova
Jáchymovské domy
Jiráskova
9. května
Horní
Husova
U Jeslí
Rolavská
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad
Poštovní
Bratří Čapků
Smetanova
Čsl. letců
Školičky u ZŠ
Rooseveltova
Komenského
Zahradní
Krátká
Jungmannova
Dvořákova
Žižkův vrch
Nerudova
Nad Rolavou
Švermova
Nádražní
Kollárova
Limnická
horní Karlovarská
za Albertem

Vítězná I
Bernov směrem k Zátiší
Wasserstadt
otočka Lesík

okolo hasičárny
Nový Fojtov
Fojtov střed
spojka Suchá

6
čtvrtek 21. 4. 2022

7

úterý 26. 4. 2022

1 úterý 5. 4. 2022

čtvrtek 14. 4. 2022

5
úterý 19. 4. 2022

2

čtvrtek 7. 4. 2022

úterý 17. 5. 2022

3

úterý 12. 4. 2022

8

čtvrtek 28. 4.2022

9
úterý 3. 5. 2022

10
 čtvrtek 5. 5. 2022

4

14
čtvrtek 19. 5. 2022

11 hlavní komunikace od LDN nad 

Vyhlídku (Tisová) úterý 10. 5. 2022

12
čtvrtek 12. 5. 2022

13 Pozorka – sjezd k rybníku, k 

mostům u Rolavy

Blokové čištění  vždy v době od 7:00 do 14:00. Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

Očkování  
proti meningokoku

Od 1. 1. 2022 je nově státem hrazené očkování 
dorostenců na meningokoky pro věkovou skupinu 
14–15 let. Žádáme rodiče dětí, kteří mají o dané 
očkování zájem, aby se telefonicky nebo e-mailem 
hlásili u svých registrujících dětských lékařů. Očko-
vání musí být zahájeno ještě před 15. rokem, proto 
rodiče dětí narozených 2, 3/2007 by se nám měli co 
nejdříve ozvat, protože po 15. narozeninách se vak-
cinace nehradí. 

MUDr.  Jana Gondzsalová, 353 925 145,  
det.lekar@seznam.cz

MUDr. Michaela Martínková, 353 825 379

V případě naplnění bude kontejner odvezen bez náhrady, tzn. že po naplnění kontejneru  
nebude přistaven další



5www.nejdek.cz

Aktuality

MŠ Nejdek, Závodu míru
Karneval s Krejčíkem Honzou si děti užívaly

Čtvrtek 10. února byl pro děti z naší mateřské školy dlouho očekávaným dnem. 
Konal se totiž karneval. Už ráno do slavnostně vyzdobených tříd nepřišly jako 
obvykle děti, ale překrásné pohádkové postavičky v barevných maskách. Poté 
jsme se všichni sešli ve třídě Pastelky, kam za námi přijel s veselým hudebním 
programem dětmi oblíbený Krejčík Honza. Společně jsme si zatančili, proběhly 
také soutěže s balónkovou odměnou a promenáda masek. Pro vzpomínku na pří-
jemné prožité dopoledne si každé z dětí odneslo domů balónek a svou fotografii 
v masce.

Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru
Foto: Martina Hašková

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Nové výstavní plochy v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Z důvodu rekonstrukce školy, která probíhala v letech 
2018 a 2019, byly ze stěn na chodbách a schodištích 
odstraněny kobercové nástěnky, které nám celá léta 
výborně sloužily jako výstavní plochy. Po ukončení re-
konstrukce nám nezbývaly finanční prostředky na jejich 
obnovu. Improvizovaně jsme je nahrazovali různými 
provázky, výkresy jsme připevňovali lepicí gumou apod. 
To opravdu nebylo praktické ani příliš estetické. Proto 
se všichni výtvarníci naší školy zaradovali, když jsme 
na přelomu roku 21/22 mohli nechat koberce na chod-
by znovu nalepit. Rychle se zaplnily krásnými obrázky. 
Děkujeme žákům a učitelům, kteří se tak podílejí na 
zvyšování estetické úrovně naší školy. 

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Projekt Společně  

se zlepšujeme

Na konci měsíce ledna, 
pár dnů před pololetním 
vysvědčením, poměřili 
žáci třetího ročníku své 
matematické znalosti. 
Chtěly jsme zjistit, jak si 
naši třeťáci vedou v malé 
násobilce. Nejprve pro-
běhla třídní kola, ze kte-
rých vzešly dvě skupiny 
vítězů. Tyto dva pětičlen-
né týmy se o den poz-
ději utkaly mezi sebou. 
Soutěžící řešili zajímavé 
úlohy, při jejichž zvládnutí 
uplatnili právě znalost 
malé násobilky – museli si poradit se slovní úlohou, 
vyřešit řadu příkladů, navíc si zkusili slovní úlohu 
vymyslet. V týmech bylo nutné spolupracovat a roz-
dělit si úkoly dle obtížnosti. Ani ostatní žáci nepřišli 
zkrátka. Opakovali si násobilku v zajímavých úlo-

hách na interaktivní tabuli. Jelikož se řídíme heslem 
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“, ocenily jsme 
sladkou drobností oba soutěžní týmy a nejaktivnější 
žáky u interaktivní tabule.

Mgr. I. Mihališinová, Bc. D. Bartošáková
Foto poskytly autorky článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Násobilková olympiáda

Naše škola čerpá finanční prostředky z Evrop-
ských strukturálních fondů v rámci OP VVV pro-
střednictvím výzvy 02_20_080 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování 
– Šablony III. Registrační číslo projektu: CZ.02.3
.X/0.0/0.0/20_080/0022080 a projekt bude reali-
zován v období 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023.  Z finanč-
ních prostředků v celkové výši 819 606 Kč uhradíme 
tyto aktivity: využití ICT ve vzdělávání, badatelský 
klub, projektové dny v ZŠ, projektové dny mimo ZŠ. 
Projektové dny přímo ve škole probíhají v režii Ga-
lerie SUPERMARKET wc K. Vary, budou to např. dny  
s těmito názvy: Papírový den, Graffiti den, Tričkový 
den nebo Roboti už jdou. Naši žáci se také zdarma 
podívají do Techmania Science Center Plzeň. Projekt 
Společně se zlepšujeme se úspěšně rozjíždí a věří-
me, že bude pro naše žáky přínosem.

Mgr. Bedřiška Treglerová

 
 
  
 SLUNÍČKOVÝ 
        ZÁPIS 
    do 1.ročníku   
 
   ZŠ Nejdek, Karlovarská 
                se koná  
 
      za osobní účasti dětí 

 
 

 5.4. 2022  14.00 – 16.00 
 6.4. 2022   9.00 – 11.00 
 
  K zápisu se dostaví děti narozené od září 2015 do srpna 2016, včetně dětí  
  s odkladem. S sebou, prosím, přineste vyplněnou  
  Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, občanský průkaz, rodný list dítěte  
  a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.  
                                                                                                             Děkujeme.   
            

 
    DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 24.3.2022, KDY  
  OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 
 

 
 
  
 SLUNÍČKOVÝ 
        ZÁPIS 
    do 1.ročníku   
 
   ZŠ Nejdek, Karlovarská 
                se koná  
 
      za osobní účasti dětí 

 
 

 5.4. 2022  14.00 – 16.00 
 6.4. 2022   9.00 – 11.00 
 
  K zápisu se dostaví děti narozené od září 2015 do srpna 2016, včetně dětí  
  s odkladem. S sebou, prosím, přineste vyplněnou  
  Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, občanský průkaz, rodný list dítěte  
  a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.  
                                                                                                             Děkujeme.   
            

 
    DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 24.3.2022, KDY  
  OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 
 

 
 
  
 SLUNÍČKOVÝ 
        ZÁPIS 
    do 1.ročníku   
 
   ZŠ Nejdek, Karlovarská 
                se koná  
 
      za osobní účasti dětí 

 
 

 5.4. 2022  14.00 – 16.00 
 6.4. 2022   9.00 – 11.00 
 
  K zápisu se dostaví děti narozené od září 2015 do srpna 2016, včetně dětí  
  s odkladem. S sebou, prosím, přineste vyplněnou  
  Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, občanský průkaz, rodný list dítěte  
  a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.  
                                                                                                             Děkujeme.   
            

 
    DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 24.3.2022, KDY  
  OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 
 



6 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Aktuality

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Olympiáda v českém jazyce

Další ročník této předmětové, celorepublikové 
soutěže jsme uspořádali ve čtvrtek 27. 1. 2022 od  
14 hodin. Sešlo se 10 soutěžících, kteří zaslouží vel-
ký obdiv už jenom za to, že zvládli mít po celou dobu 
soutěže ústa a nos zakryté respirátorem. Mluvnická 
část byla zaměřena zvláště na zvukovou stránku 
jazyka, na význam slova, logickou a jednoznačnou 

stavbu věty, na znalosti z tvarosloví. Na zapeklité 
úkoly měli řešitelé 60 minut. Další hodinu pak moh-
li věnovat slohové části, kde bylo úkolem napsat 
prozaický text na téma „U nás na náměstí/návsi“. 
Soutěžící napsali pěkný popis, vypravování, ale také 
líčení nebo úvahu. Hodnotila se originalita, styli-
stické dovednosti, struktura textu a samozřejmě 

také pravopis. Pět soutěžících se  
v celkovém hodnocení dostalo 
nad 30 bodů, dvě žákyně do-
konce nad 40 bodů z 50, což je 
vynikající výsledek. V okresním 
kole naši školu budou repre-
zentovat Helena Káňová z 9.A 
a Lucie Lindová z 8.A, které ob-
sadily 1. a 2.místo. Gratulujeme 
a všem soutěžícím děkujeme za 
úspěšnou účast.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Sportem ke zdraví

V rámci vyučování tělesné výchovy se nám v tom-
to školním roce podařilo uskutečnit téměř všechny 
hodiny bruslení. Jsme za to velmi rádi, protože 
„strašák“ protiepidemických opatření stále visel ve 
vzduchu. Podle školního vzdělávacího programu 
každá třída každý školní rok tráví na ledě 8 vyučova-
cích hodin. Na zimní stadion to máme, co by kame-
nem dohodil. Děkujeme rodičům za výbornou spo-
lupráci, co se týče výbavy dětí. Zakoupením nebo 
zapůjčením bruslí a helmy umožňují svým dětem 
získat jednu z důležitých sportovních dovedností.  
Malí i velcí bruslaři udělali velký pokrok. Dalším 

sportem, který je pro život asi ještě důležitější 
než bruslení, je plavání. V tomto školním roce se  
k  3. a 4. ročníku přidá také 5. ročník. Ten totiž v minu-
lém ani předminulém roce plavání ze známých dů-
vodů neabsolvoval. Během 2. pololetí absolvují žáci  
v průměru 19 lekcí. 7. ročník by měl na konci úno-
ra absolvovat lyžařský výcvikový kurz. Věříme, že 
sněhové podmínky budou příznivé a že si sedmáci 
najdou cestu k tomuto pro Krušné hory typickému 
sportu.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto: M. Hlávková

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Pomáháme  

mladším žákům
V rámci třídního hesla „Pomáhej druhým“, se žáci 
4. A rozhodli udělat něco pro prvňáčky. Protože teď 
bylo pololetí a první ročníky dostávaly úplně první 
vysvědčení, navštívili čtvrťáci prvňáčky ve třídě  
a formou básničky popřáli k úspěšnému zvládnutí 
poloviny školního roku. Aby nepřišli s prázdnou, 
vytvořili pro paní učitelky a jejich žáčky pracovní 
listy na matematiku, český jazyk a prvouku. Vymys-
leli např. početní housenky, písmenkové chobotnice  
a na prvouku rozdělování zdravých a nezdravých 
potravin. Paní učitelky i děti v prvních třídách měly 
ohromnou radost a poděkovaly nám. 

Mgr. Irena Forejtová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Projekt  „Vesmír  

a sluneční soustava“ 
Žáci si na hodinách přírodovědy zopakovali a také 
prohloubili znalosti o Sluneční soustavě. Pomocí vi-
deí se vydali na dobrodružnou výpravu na nejbližší 
hvězdu Slunce, na jednotlivé planety a jejich oběž-
nice. Také se dozvěděli mnoho zajímavostí o kome-
tách, meteoritech a meteoroidech a získali informa-
ce o Mléčné dráze. Největší pozornost pak věnovali 
naší planetě Zemi a Měsíci a důležitým poznatkům 
o nich – např. střídání dne a noci, střídání ročních 
období. Každý dostal úkol napsat na vybrané téma 
referát a prezentovat jej před spolužáky. Na závěr 
vložili žáci získané informace do lapbooků.

Mgr. Irena Forejtová
Foto poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Poděkování 

Děkujeme panu Bystřickému, který věnoval celý 
víkend tomu, aby ozónem vydezinfikoval všechny 
třídy a pracovny naší školy. 

Velmi si toho vážíme.

ZŠ Nejdek, Karlovarská



7www.nejdek.cz

Aktuality

ZUŠ Nejdek – soutěž v sólovém a komorním zpěvu 
V průběhu studia na ZUŠ mají žáci všech oborů 
možnost se jednou za tři roky zúčastnit soutěže, 
která je akreditovaná MŠMT. Tříletý soutěžní cyklus 
je dán velkým množstvím studijních oborů. Soutěž 
v sólovém a komorním zpěvu byla plánována již na 
školní rok 2019/2020, pak na rok 2020/2021, ale  
z pandemických důvodů byla odložena až na letošní 
školní rok 2021/2022. 
Na soutěž byli přihlášeni žáci a žákyně studující só-
lový a komorní zpěv u paní učitelky Jiřiny Ronešo-
vé. Náročný repertoár jsme nastudovávali dlouhou 
dobu, ve svém volném čase chodili žáci na hodiny 
klavírní korepetice. I přesto, že dvěma žákům karan-
téna neumožnila se soutěže zúčastnit, do Karlových 
Varů jsme odjeli 2. 2. 2022 v úctyhodném počtu 
devíti žáků.
Všem zúčastněným musím moc poděkovat za vzor-
nou reprezentaci naší ZUŠ Nejdek. Naši žáci velmi 
pěkně interpretovali nastudovaný repertoár, vždy 

se umístili ve svých kategoriích na předních místech 
soutěže. První místa v sólovém zpěvu a postup do 
krajského kola získala Eliška Čápová, Ella Filčáková, 
Anna Zettlová a Kristýna Sekotová. Diplom s dru-
hým místem získala Zuzana Joudalová a Anežka 
Plasová. Na všech soutěžních vystoupeních se velice 
kvalitní klavírní spoluprací podílela paní učitelka  
Bc. Lucie Komjátiová, které taktéž moc děkuji.
Velmi si vážím zisku ocenění „Nejlepší komorní 
uskupení“, které získalo pěvecké trio CANZONETTA 
žákyň Anežka Plasová, Kristýna Sekotová a Lenka 
Rakytová. Děvčata si ve velké konkurenci vyzpívala 
nejvyšší počet bodů ze všech komorních uskupení  
a postup do krajského kola.
V úterý 8. 2. 2022 se konalo krajské kolo pěvecké 
soutěže v Karlových Varech Karlovarský skřivánek. 
Cenné zkušenosti při soutěžním vystoupení zde 
získaly žákyně Eliška Čápová, Ella Filčáková, Zuza-
na Joudalová, Anežka Plasová, Kristýna Sekotová 

a Anička Zettlová. Postup do celostátního kola si 
vyzpíval Vojtěch Hampl, kterému moc gratuluji  
k velkému úspěchu.
Zvláštní ocenění poroty získala paní učitelka  
Bc. Lucie Patricie Komjátiová za vynikající klavírní 
doprovody.
Na závěr bych chtěla všem svým žákům poděko-
vat za všechna soutěžní vystoupení, byla pro mne 
radost je všechny při interpretaci nastudovaných 
skladeb poslouchat. Zpívání nám společně přináší 
mnoho radosti a pěkné ocenění je pouze „malou 
třešničkou na pomyslném muzikantském dortu“.
Za všechny pedagogy ZUŠ Nejdek mohu konstato-
vat, že se všichni moc těšíme, až budeme moci opět 
bez omezení výsledky naší práce prezentovat na 
společných koncertech a akcích ZUŠ Nejdek.

Jiřina Ronešová, učitelka ZUŠ Nejdek
Foto poskytl Karel Roneš

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Družinové olympijské hry

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Zdravě do nového roku

Probíhající zimní olympijské hry v Pekingu motivo-
valy i naši školní družinu. Připravili jsme pro děti dru-
žinové olympijské hry. Po pololetním prodlouženém 
víkendu už byla pro děti vytvořena prezentace, kde 
byly seznámeny s historií, symboly a sportovními 
disciplínami ZOH. V úterý jsme slavnostně zahájili 
družinové hry. Nechyběla vlajka, česká a olympijská 
hymna a dokonce jsme „zapálili“ i olympijský oheň. 
Celý ceremoniál byl zakončen slibem našich malých 

olympioniků. V dalších dnech jsme v pěti improvizo-
vaných disciplínách soutěžili podle hesla „jeden za 
všechny a všichni za jednoho“. Naší snahou bylo vést 
děti k prohlubování zájmu o sport, tělesné zdatnosti 
a hlavně toleranci. Hry byly ukončeny slavnostním 
vyhlášením vítězných družstev, předáním medailí, 
diplomů a „uhašením“ olympijského ohně.       

Vychovatelky ŠD 
Foto poskytly autorky článku                                                                                              

Vstup do nového roku započali žáci s předsevzetím 
zdravého životního stylu a zdravé výživy. V době, 
kdy se často vyskytují různá onemocnění, se roz-
hodli žáci 4. B posílit imunitu zdravým ovocným 
salátem. Svoji finanční gramotnost si procvičili ná-
kupem vhodných potravin a svoji jemnou motoriku 
přípravou samotného pokrmu. Poprvé okusili práci 
v prostorách nové kuchyňky na druhém stupni ško-
ly. Ocenění si žáci zaslouží především za opatrnost  
a obezřetnost při práci s nožem, neboť jsme nemu-
seli čerpat ze zásob školních lékárniček. Odměnou 
byl pro žáky lahodný ovocný salát, na kterém si spo-
lečně pochutnali. 

Mgr. Monika Kratochvílová 
Foto poskytla autorka článku



8 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Aktuality

Klub seniorů informuje
24. 3. – od 14.00 v kinokavárně b e s e d a s vedou-
cí Odboru sociálních věcí a školství Ing. Tauškovou  
a její spolupracovnicí na téma: Návrat k normál-
nímu životu. Proticovidová opatření jsou rušena, 
zdražují se však platby za energie, narůstá inflace. 
Návod k využití nové služby „Senior Expresu“ přines-
la obě letošní vydání Nejdeckých listů. 
Potřebujete poradit, jak dosáhnout na některou 
z dávek státní finanční pomoci? Víte, kde hledat 

správné informace? Vezměte si respirátor, přijďte na 
besedu a ptejte se. 
                                          
Připravujeme: výroční hodnocení a plánování klu-
bové činnosti na dubnové valné hromadě. 

 

Rada Klubu seniorů

Blahopřání
Dne 28. 3. 2022 oslaví krásné a významné životní 
jubileum 100 let paní Jevdokie Kepková – bývalá 
porodní asistentka a zdravotní sestra v Nejdku. 
Děkujeme za její lásku a mimořádnou obětavost  
a přejeme jí všechno nejlepší do dalších let, hodně 
zdraví, štěstí a lásky. 

Za rodinu, příbuzné a známé s úctou a láskou přeje 
syn Josef.

Komunitní projekt, průvodce s příběhy  
Nejdku a okolí se chystá do finále

Pandemická doba byla dlouhá, jiná,  
a proto během ní vznikaly i jiné pro-
jekty a počiny než ty, na které jsme si 
v předešlých letech zvykli.
Spoluprací Nejdečanů, pamětníků, 
vznikla publikace popisující události, 
které se tu v našem krušnohorském 
městě a okolí odehrály. Přestože mají 
příběhy pravdivý základ, jsou přenese-
ny do světa skřítka, který dění prožívá 
a svým pohledem na ně vzpomíná. 
Mnohé se mu zdá podivné nebo leg-
rační, a tak ho často udivuje a záhad-
nému chce přijít na kloub.
Žáci ZUŠ příběhy svými ilustracemi 
doplnili. 
Víte, kde byla Strachárna a kde se na-
šel poklad? Že máme nejdeckou sopku 
a co se na ní odehrává? Myslíte si, že 
je Las Vegas jen v Americe? Chcete se 
dozvědět i o dalších zajímavostech?

Novou knihu vám i s procházkou  
a čtením představíme v dubnu. Da-
tum, čas i celý program bude v násle-
dujících Nejdeckých listech, plakátech 
i na sociálních sítích.
Kniha představí příběhy časem zapo-
menuté a na místa, kde se odehrály, 
vás pomocí souřadnic i dovede.
Na společnou událost, představení 
knihy spolu s tvůrci a ilustrátory, se 
moc těšíme a srdečně vás, milí Nejde-
čané, zveme. 

 Za přípravný tým Jarmila Janků

Vznik knihy podpořili: 

Svaz postižených  
civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

Přináším Vám zprávu z NRZP v ČR ve zkrácené verzi:
V pátek 21. 1. 2022 se uskutečnilo jednání s minis-
trem dopravy, panem Martinem Kupkou. Projednali 
jsme spoustu bodů, které se týkají bezbariérové do-
pravy, a to jak na železnici, tak i v autobusové do-
pravě. Velmi důležitá je informace, že byly zachovány 
slevy ve výši 75 % pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P  
a průvodce bude i nadále dopravován bezplatně. 
Nově byly do slev zařazeny také osoby pobírající inva-
lidní důchod 3. stupně, a to slevou 50 %. Tato úprava 
platí od 1. 4. 2022. Za tento krok jsme panu minist-
rovi poděkovali, protože se nám v minulém volebním 
období nepodařilo tyto osoby zahrnout do systému 
slev. Pan ministr Martin Kupka zatím nemá ujasně-
no, jak bude postupovat ohledně dálničních poplat-
ků pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P, kteří mají tzv. 
parkovací průkaz. Dosud je to tak, že parkovací prů-
kaz je přenosný, a tudíž je možné uplatnit bezplatné 

užívání dálnic v každém vozidle, kde je přepravována 
osoba s uvedeným průkazem. Tato praxe však již po 
digitalizaci není možná. Současné elektronické mýto 
bude vykazovat automobily, které jsou označeny par-
kovacím průkazem, jako vozy, kde nebylo zaplacené 
mýtné, což může do budoucna přinést mnoho kom-
plikací. Proto bude nutné, aby jednotlivé automobily 
byly evidovány v databázi elektronického mýtného 
jako vozy, kde mýtné bylo zaplaceno. Problém je  
v tom, že každý držitel průkazu bude muset určit 
pouze jeden automobil. Tato jednání nás ještě če-
kají. Pan ministr výrazně podpořil projekt Euroklíč a 
uvedl, že je ochoten nás i nadále v tomto projektu 
podporovat. Tato zpráva z NRZP v ČR byla zkrácena. 
Zde je zveřejněn pouze výňatek ze zprávy NRZP v ČR.

Pro Nejdecké listy převzal a upravil zkrácenou verzi 
Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s.



9www.nejdek.cz

Zvoneček, vzpomínky

RC Zvoneček 
RC Zvoneček 
Dětský karneval 
Srdečně vás zveme na veselý tanec masek, soutěže a tombolu v sobotu 5. března od 15:00 do Kulturního domu 
v Nejdku. Jednotné vstupné pro malé i velké: 100 Kč. 

 
*Na všech akcích a kurzech platí pro všechny účastníky povinnost dodržovat aktuální vládní protiepidemická 
nařízení. **Sleva předplatné. 
 

AKTIVITA* PROGRAM ČAS CENA KONTAKT 
Tvořivé 
skotačení 
 

tvoření, cvičení a hry pro děti od 4 let 
bez rodičů čtvrtek 16:30–18:30 120,-/ 100,-

** 
Vendula Křížová 
774 148 989 

Hrátky s 
batolátky pestrá mozaika aktivit pro děti s rodiči 

středa 
9:00–11:00 
 

120,-/ 100,-
** 

Štěpánka Cvingerová 
777 728 987 

Volná herna hraní a objevování pro děti, sdílení pro 
rodiče 

úterý 
9:00–11:00 
 

70,- Lenka Stoklasová 
608 919 129 

Radovánek klub mezigeneračního setkávání 
středa 
15:30–17:30 
 

120,-  
Senioři 
zdarma 

Marcela Urbánková 
Štěpánka Cvingerová 
777 728 987 

Kurz meditace vnitřní zklidnění a relaxace pod 
vedením zkušené lektorky 

úterý 
18:00–20:00 120,- / kurz Michaela Šajdová 

725 152 704 

Hubnoucí kurz 
konzultace s nutriční terapeutkou, 
individuální plán a podpora, kruhový 
trénink 

středa 
18:00–20:00 

2 900,- / 
pololetí 

Anežka Pancová  
Štěpánka Cvingerová 
777 728 987 

 
Oslava 
narozenin 

 
V prostorách RC Zvoneček  
 

Vámi zvolené 
víkendové 
odpoledne 

700,-/vratná 
kauce 500,- 

Karin Kozáková  
602 182 898 

Vzpomínáme

Slzy neschnou, bolest neutichá. Dne 5. 3. 2022 
uplyne smutný a bolestivý rok, kdy došly síly, 
dotlouklo srdce a navždy nás opustila naše 

milovaná maminka, babička, prababička a sestra, 
paní Helga Sedláčková.

S láskou vzpomíná zarmoucená rodina. 

Dne 8. 3. 2022 uplyne 35 smutných let, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček, 
pan Antonín Sedláček. 

Dne 23. 3. 2022 uplyne 8 let od chvíle, kdy nám
 odešla naše milovaná maminka, babička 
a prababička, paní Vlasta Hostáňová. 

S láskou vzpomíná syn s rodinou. 

Dne 24. 4. 2022 uplyne 8 let od chvíle, kdy nám
odešel náš milovaný tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Ladislav Hostáň.

Dne 31. 3. 2022 uplyne 2. rok, co nás 
navždy opustil otec, dědeček a 

pradědeček, pan Jiří Děbnár. S láskou 
vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 18. 3. 2022 uplynou 2 roky, kdy nás 
navždy opustila milovaná manželka, 
maminka, babička a prababička, paní 
Růžena Stehlíková. S láskou v srdci 

vzpomínají  manžel, dcera s manželem, 
vnučka s manželem a pravnoučata. 

Dne 29. 3. 2022 uplyne 8 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila nejdecká rodačka a 

manželka, paní Dana Orlíčková. 
Vzpomíná manžel Jirka a příbuzní. 

Dne 6. 3. 2022 uplyne 24 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila maminka a 

babička, paní Helena Orlíčková. 
Vzpomínají synové Jirka a Mirek s 

rodinou. 

Dne 31. 3. uplynou tři roky, co nás opustil 
pan Silvestr Macků. 

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 23. 3. 2022 uplynou 4 roky, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná maminka, 

babička, sestra, švagrová a teta, paní 
Rut Tomešová. S láskou stále vzpomíná 

celá rodina. 

ZVONEČEK, z.s.

RO
D
IN

N
É 
CE

N
TR

U
M

Dětský karneval
Srdečně vás zveme na veselý tanec masek, sou-
těže a tombolu v sobotu 5. března od 15:00 do 
Kulturního domu v Nejdku. 
Jednotné vstupné pro malé i velké: 100 Kč.

*Na všech akcích a kurzech platí pro všechny 
účastníky povinnost dodržovat aktuální vládní 
protiepidemická nařízení. **Sleva předplatné.



10 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Městská knihova

Městská knihovna informuje 
V měsíci únoru úspěšně proběhlo hned několik plá-
novaných akcí ve spolupráci se školami.
Na začátku měsíce proběhla v kinokavárně be-
seda se spisovatelkou Petrou Martíškovou pro  
6. a 8. ročníky, kde se děti dozvěděly nejen jak se 
stát spisovateli, ale také byly upozorněny na proble-
matiku týkající se nebezpečí na internetu.
Čtvrté třídy se setkaly se zástupci neziskové orga-
nizace Kozodoj. Beseda byla zaměřená na minulost  
i současnost karlovarského regionu a spolupráci  
s německými dětmi. Děti na závěr s lektory napsaly 
vzkaz, který vložily do lahve, a ten poté odplul po 
řece do německých škol. 
Ve středu 23. 2. proběhla výtvarná dílna pro děti se 
zaměřením na superhrdiny. Děti si tak samy vyrobi-
ly a odnesly krásné masky. 
Během února navštívili knihovnu také předško-
láčci z mateřské školy Závodu míru a seznámili 
se s knihovnou. Strávili tak v knihovně zábavné 
odpoledne a odnesli si vlastnoručně vyrobené  
záložky do knížky. 

Dostaveníčko s nápadem
Každé úterý od 15 do 17 hodin v čítárně probíhá 
kreativní odpoledne, kam je zvaný každý s chutí 
tvořit. V lednu jsme začali projektem pro nezisko-
vou organizaci Nedoklubko, z. s. háčkováním cho-
botniček pro předčasně narozené děti v nemocnici  
v Karlových Varech. Během ledna a února se nám 
koordinátorkám neziskové organizace podařilo pře-
dat mnoho s láskou vyrobených chobotniček.
Chceme tímto celým srdcem poděkovat všem zú-
častněným na tomto projektu.

BŘEZEN, MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Tato tradiční akce se po několika letech, kdy dosta-
ly přednost informační technologie, opět věnuje 
především knihám a čtenářům. Pro děti budou v 
dětském oddělení připraveny malé kvízy, za jejichž 

splnění čeká drobná odměna a překvapení. Jako 
obvykle si také čtenáři a návštěvníci mohou za-
koupit knihy a časopisy vyřazené z fondu knihovny, 
ale hlavně si vypůjčit některou z nových knih, které 
knihovna pravidelně dokupuje. I v loňském roce bylo 
zakoupeno mnoho nových knih pro děti i dospě-
lé – romány pro ženy, detektivní příběhy, thrillery 
i naučné knihy z různých oborů a dětské pohádkové 
knihy, příběhy pro dívky či chlapce. Dětské oddělení 
jsme rozšířili o žánr Young Adult pro dospívající čte-
náře. Také jsme se zaměřili na zařazení více dětských 
komiksů do našeho fondu. Všechny novinky jsou po-
stupně zapisovány a zařazovány a informace nejen 
o nových knihách čtenáři najdou na webu knihovny  
v on-line katalogu. Jeho prostřednictvím je také 
možné si knihu zarezervovat, takže při návštěvě 
knihovny už je kniha pro čtenáře připravena.
V čítárně je možné vybrat si z mnoha titulů časopisů 
z různých oborů.

MINIKURZ AUTOMATICKÉ KRESBY
Ve čtvrtek 3. 3. od 17:30 hodin zveme zájemce do 
prostor čítárny na přednášku s minikurzem Auto-
matická kresba Jany Čekanové z Ostrova, která se 
zabývá technikami propojujícími fyzické a duševní 
tělo. Automatická kresba je neovlivněná rozumem 
a vědomím, ruka kreslí jakoby sama, je vedena pod-
vědomím. Způsob, jak lze používat automatickou 
kresbu, by se dal nazvat diagnostickým a léčebným 
(více na www.janacekanka.cz). Jestli se chcete s au-
tomatickou kresbou seznámit, potřebujete blok čis-
tých papírů, pastelky, tužku a ořezávátko. Kdo vlád-
ne kyvadlem, také kyvadlo, ale není podmínkou.

VÝSTAVA REBORN PANENEK A RETRO KOČÁRKŮ
Ve čtvrtek 10. března v 17 hodin bychom Vás rádi 
pozvali na zahájení nové výstavy Aleny Virágové z 
Rájce. Reborn panenky jsou specifickým uměním. 
Výroba jedné panenky představuje mnoho času 

trpělivé mravenčí práce. Paní Alena nám napsala, 
jak se k tomuto koníčku dostala: „Miminka a ko-
čárky jsou můj velký koníček, tedy spíše kůň. Od 
dětství jsem milovala miminka, sama jsem měla 
tři syny, ale ti už dávno odrostli a mají své rodiny. 
Před pár lety jsem zahlédla první reborn miminko 
a úplně mě fascinovalo svou živostí a opravdovostí, 
až jsem si časem pořídila svého vlastního prvního 
reborna. Z kraje jsem o sobě pochybovala, zda jsem 
normální, ale vše je prostě načasované a má to tak 
být. Bohužel se stalo, že můj syn měl těžký pracov-
ní úraz a měsíc jsme nevěděli, zda přežije. Byly to 
nejhorší chvíle v mém životě a ze zoufalství jsem 
chovala moje reborn miminko a dělalo mi to moc 
dobře. Syn se díkybohu ze všeho vykřesal a moje 
láska k miminkům se natolik prohloubila, že jsem 
je začala sama tvořit a dělat radost dalším ženám 
a holčičkám. Pořídila jsem si první kočárek, začala 
jezdit na srazy retro kočárků a našla spoustu stejně 
„postižených“ kamarádek. Kočárky jsou často vě-
kem poničené, snažím se je zachránit a zrenovovat 
a některé budete moci vidět právě na mojí výstavě.“
Reborn panenky nejsou jen záležitostí sběratelskou, 
ale v dnešní době se skutečně v některých zdravot-
nických zařízeních ve světě používají k léčebné tera-
pii. Podle psychologů pomáhají k překonávání určité 
fáze smutku po ztrátě dítěte, ale s úspěchem se po-
užívají i u seniorů, kteří se jejich chováním uklidňují 
a zbavují stresu.

BESEDA SE SPISOVATELEM  
ŠTĚPÁNEM JAVŮRKEM
Ve čtvrtek 17. 3. v 18 hodin Vás zveme na besedu 
s autorem knih Chaloupky a Nebe nad Perninkem 
Štěpánem Javůrkem do nejdecké kinokavárny. 
Štěpán se narodil v Ústí nad Labem pod Krušnými 
horami. Právě v nich žije celý svůj dosavadní život. 
Ve svém volném čase rád o Krušných horách píše 
a poznává jejich historii. V roce 2020 vydal svůj 
první román Chaloupky. Kniha sklidila u čtenářů 
velký ohlas, v roce 2021 vyšla autorovi další kniha 
Nebe nad Perninkem. V současné době žije Štěpán 
Javůrek v Chodově a jeho koníčky jsou cestování, 
psaní, běhání, rodina a pes. Součástí besedy bude 
vyprávění o knihách, čtení ukázek z jeho knih, za-
jímavé informace o jeho nové knize a debata nejen  
o Krušných horách.  

VELIKONOČNÍ KNIHOVNA
Koncem března do knihovny zavítají třetí ročníky ZŠ 
nám. Karla IV. a ZŠ Nejdek Karlovarská. Budeme si 
společně povídat o zvyku a tradicích Velikonoc a na 
závěr děti čeká malá dílnička. 

Magdalena Satýnková, Odbor kultury
Foto poskytla autorka článku

Beseda se spisovatelkou Petrou Martíškovou



11www.nejdek.cz

Kultura

MŮŽETE SE TĚŠIT 

12. 5. 2022
od 19:00

sál kina v Nejdku

předprodej vstupenek od 4. 4. 2022

AUTOMATICKÁ KRESBA

JANA ČEKANOVÁ
MISTR REIKI
PRAKTIK KVANTOVÉ TERAPIE

  knihovna - čítárna
čtvrtek  3. 3. 2021

17.30 hodin
vstupné: 50Kč

    

 
 vzít s sebou: blok čistých 

papírů, pastelky, tužku, 
ořezávátko a kdo vládne 
kyvadlem, také kyvadlo ...

minikurz

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními 

popř. doporučením vlády ČR.

Upozornění: Počet účastníků omezen. Doporučujeme rezervaci místa 
na telefonním čísle 353 240 150 nebo 153 (Po,Út, Čt do 17 hodin).

VÝSTAVA REBORN PANENEK 
A RETRO KOČÁRKŮ
             ALENY VIRÁGOVÉ

Vernisáž:
čtvrtek 10. 3. 2022

v 17 hodin
v Městské knihovně

v Nejdku

BŘEZEN – DUBEN
Galerie @
Městské knihovny v Nejdku
10. 3. - 28. 4. 2022

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními popř. doporučením vlády ČR.

PO 13 - 17 
ÚT, ČT 10 - 12  13 - 17

Nebe nad Perninkem a Chaloupky

Městská knihovna v Nejdku Vás srdečně zve 
na besedu se spisovatelem Štěpánem Javůrkem.

● vyprávění o knihách 
● autorské čtení
● zajímavé informace o nové knize
● debata s autorem nejen o Krušných horách 

Kdy: 17. 3. 2022 
V kolik: 18:00
Kde: Kinokavárna Nejdek
Vstupné: 50Kč 

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními popř. doporučením vlády ČR.



12 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Prevence, seriál o houbách

Přichází jaro – na silnicích stále opatrně! 
Březen je měsícem, který mnoho z nás po dlouhém 
zimním období vítá s otevřenou náručí. Od března si 
již slibujeme vyšší teploty, více světla ráno i večer, 
více slunečného počasí a pochopitelně méně sně-
hových srážek, nižších teplot a dalších, pro mnohé 
takzvaných „nepříjemností“.   
Ačkoli se jaro o svá práva může oficiálně začít hlásit 
již 20. 3., ze zkušenosti moc dobře víme, že to světlé 
a teplé dny zdaleka přinést nemusí. Zrádné bývají 
zejména ranní mlhy a námraza, které za zimního 
období ještě převládají. 
Chodcům proto doporučujeme stále věnovat zvý-
šenou pozornost vlastní viditelnosti a vyhýbat se 
nepřehledným místům. Pomoci nám mohou nejen 
osvětlená místa, ale i bezpečnostní reflexní prvky. 
Velice aktivním prvkem jsou retroreflexní materiály 
fungující na principu zpětného odrazu, kdy se svě-
telné paprsky při dopadu na retroreflexní materiál 
odrazí zpět ke zdroji světla. Retroreflexní materiály 

jsou schopny odrážet dopadající světlo až na vzdá-
lenost 200 metrů, proto mají velké uplatnění při 
zajištění bezpečnosti chodců a cyklistů v silničním 
provozu. Velmi důležitá je i barva oblečení chod-
ců. Siluetu chodce v modrém oblečení vidí řidič na 
vzdálenost 18 metrů, v červeném oblečení je vidět 
na 24 metrů, ve žlutém oblečení je vidět na vzdále-
nost 37 metrů a v bílém oblečení je vidět na nejdelší 
vzdálenost – 55 metrů. Existuje celá škála různých 
reflexních materiálů od reflexních pásek až po 
magnetické led klipy či reflexní samolepky. Ty jsou 
v různých barvách a tvarech a můžeme je prakticky 
nalepit kamkoliv – na přilbu na kolo nebo na aktov-
ku. Na oblečení pak lze použít různé nažehlovací re-
flexní motivy. Na kabelku či batoh je možné zavěsit 
reflexní přívěšek, např. reflexní střapec.
Řidiči by zase v souvislosti se sníženou viditelností 
měli zvýšit pozornost při projíždění míst s větším 
pohybem osob, jako jsou přechody pro chodce, ruš-

né ulice či školská zařízení. 
Není to ale jen snížená viditelnost, která může díky 
očekávanému příchodu jara zrazovat. Jsou to také 
denní teploty. Ačkoli v březnu již bývají teploty vyšší 
oproti předchozím měsícům, v ranních hodinách 
může v noci stále převládat námraza a kluzký po-
vrch komunikací. 
Chodci by proto neměli opomenout vhodné oble-
čení a obuv, díky čemuž se mohou vyhnout zdra-
votním potížím, a řidiči by zase neměli opomenout 
přizpůsobení jízdy stavu a povrchu vozovky. Zákon 
nám sice ukládá povinnost použít zimní pneumati-
ky do 31. března, nicméně se rozhodně vyplatí tento 
termín ještě protáhnout, a to zejména v horských 
oblastech, kde může být i v dalším měsíci vrstva 
sněhu a ledu na vozovce. 
Krásný vstup do prvních jarních dní přejí policisté 
Karlovarského kraje. 

por. Mgr. Lucie Machalová 

Ohledně léčivých účinků hub se vedou spory. 
Vědecky zaměření mykologové a skeptici rázně 
zamítají, že by některé houby mohly pomáhat 
při prevenci nádorů a rakoviny, zlepšovat imuni-
tu nebo celkově zvyšovat dlouhověkost. Naproti 
tomu existují studie, které prokazují, že právě 
takové účinky jisté houby mají. Názor na tuto pro-
blematiku nechť si každý utvoří sám, proto prosím 
berte níže uvedené informace o léčivosti hub jako 
ne úplně jisté.

Rezavec šikmý – čaga sibiřská
Rezavec šikmý, označovaný též názvem přejatým  
z ruštiny – čaga sibiřská, je nekorunovaným krá-
lem léčivých hub. Právě zejména v Rusku a Číně má 
jeho užívání dlouhou tradici.

Popis
Čaga se rozhodně na první pohled jako houba vůbec 
nejeví. Vypadá jako ohořelý výčnělek nebo nádor 
přirostlý na kmeni stromu. Vytváří různě formované 
útvary, polokulovité nebo zašpičatělé. Na řezu má 
rezavou až hnědou barvu. Konzistencí připomíná 
korek, ze stromu lze uříznout pilou nebo odlupovat 
po částech nožem.

Výskyt
V našich podmínkách se s rezavcem šikmým setká-
me nejčastěji na bříze bělokoré. Sbírat se doporu-
čuje právě pouze z ní, protože pouze čaga z břízy 
obsahuje léčivé látky. Mimoto ji lze nalézt i na jiných 
listnatých stromech, například na dubu nebo buku. 
Čaze vyhovují drsné a chladné podnební podmínky, 
proto má její sběr tradici právě na Sibiři. U nás se s ní 
nejčastěji setkáme v horských a podhorských oblas-
tech. Bohužel dost často vyrůstá ve velkých výškách, 

5 a více metrů nad zemí. Chce to mít i trochu štěstí, 
aby člověk nalezl kus v dosažitelné výšce a odpoví-
dající velikosti.

Záměna
Záměna hrozí hlavně za obyčejný nádor, který se na 
stromech běžně vyskytuje (viz foto). Ten však nemá 
tak temně černou barvu a členitou strukturu povr-
chu. Rozdíl poznáme také při pokusu o odříznutí. 
Zatímco čagu ze stromu uřízneme snadno, nádor je 
tvrdý jako dřevo stromu samotného. Při velké nepo-
zornosti lze čagu zaměnit například i za velmi starý 
troudnatec kopytovitý, ten mívá však hladký povrch 
a dutý černý vnitřek.

Využití
Čaze se se přisuzují různorodé léčivé účinky. Užívá 
se jako prevence rakoviny, k detoxikaci organismu, 
stabilizaci růstu nádorů, má antioxidační účinky, 
snižuje tlak atd. V léčitelství se jedná téměř o všelék, 
zázrak přírody. Lze ji užívat ve formě prášku, připra-
vit si z ní výluh nebo likér.
Tradiční ruský výluh z čagy: Pomletou vnitřní část 
plodnice čagy namočíme na 4 hodiny ve studené 

vodě, pak zfiltrujeme a výluh uchováme. Vodou 
zahřátou na 50 °C zalijeme namočenou plodnici  
v poměru 1 díl vody na 1 díl plodnic a ponecháme 
v pokojové teplotě po dobu 48 hodin. Výluh zfiltru-
jeme a doplníme původním výluhem „za studena“. 
Extrakt spotřebujeme do čtyř dnů a denně pijeme 
tři sklenice v osmihodinových intervalech. (zdroj: 
kniha Houby jako lék)

Další léčivé houby
Téma léčivých hub je rozsáhlé. V našich lesích lze na-
razit na množství jiných léčivých hub a využít je po-
dobně. V krátkosti a heslovitě na závěr zmíním jen 
ty z hlediska léčivosti nejzajímavější. Lesklokorka 
lesklá, „houba nesmrtelnosti“, vyskytuje se nehoj-
ně na trouchnivějících pařezech listnatých stromů. 
Outkovka pestrá, v Číně nazývaná „tráva říše nebes“ 
nebo „královská houba“. Březovník obecný, hojný 
choroš rostoucí na břízách – přisuzují se mu podob-
né účinky, jako má čaga.

Bc. Josef Šesták
Fota poskytl autor článku

Léčivé houby – čaga

Rezavec šikmý Běžný nádor na stromě



13www.nejdek.cz

Kultura, sport

Badminton
Po základní části vedeme 2. ligu Jiho–Západ.
V sestavě Vendula Pazderová, Natalie Štěříková, 
Klára Košťálová, Veronika Nováková, Adam Nesve-
da, Viktor Lutsak, Ladislav Lešták, Ondřej Šilhan, 
trenér Miloš Kamaryt, Matěj Šilhan a Michal Bršťák 
jsme neokusili hořkost porážky. Koncem března nás 
čeká play-off.
Děkujeme našim partnerům: 
Naše město Nejdek, NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTU-
RA, Witte Automotive v Nejdku, Karlovarský kraj, 
Výprava filmů A. Nenička, Nejdecká Česárna Vlny 
a.s., KV Krystyn, Akvazoo, Thun 1794 a. s., Prodej 
paliv M. Nesveda, Českomoravský beton, Walther & 
Zierold GmbH, Pension u Jelínka, Eurovia CS, Aqua 
Maria, DAMI Consult s. r. o., stavební firma Gondíci, 
Elektropráce J. Šourek a Malířství písma Blažej.

Stanislav Newiak, manažer odd.
Foto poskytl autor článku

KINO NEJDEK – březen 
11. pá 17:00, 19:30 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
Česko – Páry, toužící po návratu vášně a touhy do 
svého partnerství, přijedou na kurz ambiciózního 
párového terapeuta Mazla (Vojta Kotek), který razí 
teorii, že partnerské štěstí stojí na maximální blíz-
kosti obou partnerů, duševní i tělesné. Jenže velmi 
pevné objetí se může snadno proměnit ve škrce-
ní…
vstupné: 80 Kč, 90 minut, přístupný

18. pá 17:00 TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
Česko – Jakub je král, z Aničky královna a rodina se 
rozrostla o zvídavou princeznu Johanku. Ta nejraději 
tráví čas u dědečka Karaby, který se rozhodl věnovat 
už jenom hrnčířskému řemeslu. Nastal ale čas oprá-
šit tajemnou bambitku…
vstupné: 120 Kč, 104 minut, přístupný

25. pá 17:00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
Česko/Francie/Polsko/Slovensko – Myška Šupito 
ráda všechny přesvědčuje o tom, že je nejodvážnější 
myší na celém světě Jejím toužebným přáním je být 
stejně statečná jako její tatínek… Ten se dokázal 
s nasazením vlastního života postavit děsivému 
lišákovi. Boj sice nevyhrál, stal se ale obdivovaným 
hrdinou myšího společenství. Šupito chce všem do-
kázat, že odvaha je dědičná. 
vstupné: 80 Kč, 87 minut, přístupný

30 let
spolupráce

1992 - 2022 

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

44. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

336. koncert

 Jan Talich – housle
Petr Jiříkovský – klavír

 

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

22. března 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

MYSLIVECKÝ
PLES

Myslivecký spolek Nejdek-Suchá
vás ve spolupráci s městem Nejdek

srdečně zve na tradiční

Kulturní dům 
v Nejdku

19. března 2022
od 20:00

Vstupné 200 Kč

Předprodej vstupenek v městském infocentru, tel.: 353 240 135

K poslechu
a tanci hraje
skupina Ještěřice.

Bohatá zvěřinová tombola

25. pá 19:30 POSLEDNÍ ZÁVOD
Česko – Krkonoše před první světovou válkou byl 
chudý kraj, kde se střetával český živel s německým. 
Hory se zpočátku století začaly dynamicky promě-
ňovat, zejména díky jedné novince v českých zemích 
– lyžím. Bohumil Hanč byl nejslavnější český lyžař, 
který vyhrával závody doma i v zahraničí. Všestran-
ný sportovec Emerich Rath se jako jediný Němec 
pravidelně zúčastňoval českých závodů. Hanč  
a Rath se dobře znali, setkali se i na startu osudného 
závodu v roce 1913. Po prvním kole se počasí prud-
ce zhoršilo, vypukla sněhová vánice. Hanč zůstal 
na trati sám. Polomrtvého jej nalezl právě Emerich 
Rath a s nasazením vlastního života se jej snažil za-
chránit…
vstupné: 130 Kč, 95 minut, nevhodný mládeži 
do 12 let
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135,  
e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz



14 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Prodej: 26. 3. 2022
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po–Pá 9:00–16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 16–20 týdnů! Cena: 199–245 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

Sport

Zimní sezóna 2022 v LKNH zahájena
Hned na několik závodů se vydali v lednu a v únoru 
naši mladší i starší závodníci, aby poměřili své síly s 
ostatními závodníky z jiných klubů.
15. ledna vyjel do Erlbachu (DE) na své první závo-
dy Jakub Haško (U12). Vyzkoušel si nový kopec na 
obří slalom a povedlo se mu to, co nikdo nečekal. 
Zajel nejrychlejší kolo dne ze všech 105 závodníků 
a druhou jízdou si zajistil vítězství ve své věkové 
kategorii. 
22. ledna odjeli starší závodníci na Špičák, kde na 
ně čekal v sobotu i v neděli slalom. Pro některé zá-
vodníky to bylo náročné, protože poprvé závodili ve 
slalomu. Závodníci se s tratěmi v sobotu poprali a 
v neděli uplatnili své zkušenosti ze sobotního sla-
lomu. Domů si odvezli plno zkušeností, které jim 
pomohou v dalších závodech.
30. ledna čekal na mladší závodníky 3. a 4. závod 
Krušnohorského pohárku, který se uskutečnil 
na Bublavě a Stříbrné. Na závody dorazilo cel-
kem 72 závodníků z 6 lyžařských klubů. Počasí 
nám vůbec nepřálo, byl opravdu silný vítr a trať  

byla velmi náročná a namrzlá.
Umístění: Jola Trinerová (U8) 2× 5. místo a Jakub 
Haško (U12) 2. a 3. místo. Velký obdiv patří i Zuza-
ně Lipavské, Antonínu Pejšovi, Ondřejovi Muchkovi  
a Elle Křížové, kteří odjeli oba závody.
6. února se vydala skupina 13 starších závodníků 
na Šumavu na Velký Javor (DE), kde se v sobotu jel 
obří slalom a v neděli paralelní slalom. Sice bylo vě-
trno, ale naše bojovníky to nezastavilo. V sobotu se 
prosadila Barbora Šimonková (U16), která si vyjela  
v obřím slalomu nádherné 3. místo, 
Anna Mottlová (U14) – 6. místo a Matyáš Muchka 
(U16) – 6. místo. V neděli bylo o nás slyšet ještě 
více. V paralelním slalomu naši závodníci vybojova-
li: Adam Vorlický (U14) – 3. místo,  
Barbora Šimonková (U16) – 2. místo, Eliška Vorlická 
(U16) – 3. místo, 
Matyáš Muchka (U16) – 4. místo, Jakub Louda 
(U16) – 5. místo, Otakar Pillař (junior) – 3. místo.
Výprava se opravdu povedla a i ostatní závodníci 
dali do závodu maximum.

V době uzávěrky vyjeli mladší závodníci na Pyšnou 
a Mezihoří. Starší závodníci se vydali na Šumavu na 
Kramolínský obřák a slalom.
Pochvalu a poděkování si zaslouží všichni závodníci 
z našeho klubu, kteří se s velkým nasazením postaví 
na start závodu a snaží se ze sebe vydat maximum. 
Naše díky patří též rodinám závodníků, které děti na 
závody nejen doprovází, ale také povzbuzují podél 
trati, ať je jakékoli počasí, a samozřejmě trenérům  
a všem, kteří se na přípravě závodníků podílejí.
Těšíme se na další závody a věříme, že si z nich od-
neseme spoustu sportovních zážitků, zkušeností  
a krásných umístění.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování, 
 LK Nové Hamry Martina Hašková

Foto poskytla autorka článku

inzerce

inzerce



15www.nejdek.cz

Inzerce

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex
   

                                          Info a objednávky: 
 

 tel. 567 212 754, 567 214 502 
 mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS/
po – pá 7 – 15 h, info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

                     Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

2. 5. 2022 
N E J D E K – za Albertem u řeky – 15 h

 
 

– 
chovní kohoutci, Moularden /kříž. pižmové a pekingské kachny/
husy bílé, krůty /kanadské širokoprsé brojl./, brojl. kuřata, perličky
20. 7. 2022  – kuřice černé, červené, kropenaté, bíle, sussex
chovní kohoutci, brojlerová kuřata

chovní kohoutci
19. 9. 2022  – kuřice černé, červené, kropenaté, bíle, sussex

Přijmeme ženy a muže 
na montážní a vizuální práce.
Dále přijmeme zaměstnance

do kabelové konfekce.

provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

vše na ranní směnu, možnost i brigádně

 
          Nyní nově                                                                                                   
Geometrie - seřízení kol                                           
                                                                                                                                         
Nabízíme:                                                          
- přezutí a uskladnění pneumatik                      - diagnostika 
- kontrola a doplnění klimatizace                      - servis 
- desinfekce a výměna filtrů klimatizace          - kompletní čištění interiéru 
- čištění Ozónem                                                  mokrou i suchou cestou 

 

Pro naši novou kavárnu na zámečku v 
Nejdku hledáme kolegyni/kolegu na pozici 

obsluhy a přípravy.
Představujeme si:

usměvavou, pozitivně naladěnou 
a komunikativní osobnost
vyučení a praxe v oboru

znalost německého jazyka
Předpokládaný nástup 1. 4. 2022. 

Více informací na:                                                                 
telefon: 353 825 017, 608 500 465

e-mail: info@woodrol.cz

 

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny



16 Nejdecké listy | BŘEZEN 2022

Inzerce

Co bylo cílem uvedených změn?
Věděli jsme, že v roce 2021 potřebujeme udělat stejný objem práce, ale s menším počtem lidí. Snažili jsme se práci zefektivnit, u vybraných pozic 
jsme vytvořili diáře, kde jsme se snažili přizpůsobit jejich práci do daných termínů. To bylo úkolem pro první kvartál, v dalším průběhu roku jsme 
jednotlivé činnosti pravidelně vyhodnocovali, zpětnou vazbu jsme ovšem nechtěli pouze po vedoucích, ale po všech, koho se to týkalo, abychom 
docílili vzájemné shody a vše, co děláme, dávalo smysl a naplnili vše, co vzniklo na začátku roku.

Jak se změny promítly do hospodaření?
Změny prováděné v průběhu roku, neměly negativní dopad na splnění klíčových ukazatelů a hospodaření firmy. Naopak, právě díky těmto 
aktivitám se povedlo zlepšit hospodářský výsledek.

Rok 2021 byl stejně jako ten předešlý silně poznamenaný protipandemickými opatřeními.
Často jsme měnili směnnosti, počet pracovních dní... Lidé nám vycházeli vstříc, za to patří všem operátorům VELKÉ DÍKY. Poděkování také 
zaslouží i TH pracovníci, kteří nám chodili vypomáhat do výroby v období nedostatku personálu. Všichni víme, že bez operátorů se to dělat 
nedá. Můžu být super mistr, super vedoucí, ale pokud nebudu mít nastavenou rovnováhu v komunikaci s lidmi a oni nebudou chtít, tak to nikdy 
fungovat nebude. Na druhou stranu, dokonalé to nikdy nebude, vždy se najde někdo nespokojený.

Přinesla situace kolem covidu i nějaká pozitiva?
Pokročili jsme v digitalizaci. Museli jsme omezit osobní kontakt, proto jsme se snažili a stále snažíme dostat naší komunikaci do virtuální podoby. 
V první fázi se řešila digitalizace na úrovni středního a vyššího managmentu, ve druhé polovině roku jsme se zaměřili na digitalizaci už od 
prvotních výstupů. Dnes už data mezi námi tečou automaticky a dají se reportovat.

Strašákem digitalizace je určité zpohodlnění. Vždyť už je všechno v počítači nebo mobilu,
tak proč chodit do výroby... Jak se vypořádali s tímto fenoménem?
Důležité bylo najít rovnováhu mezi tím, kdy mi digitalizace pomáhá, něco přináší, mohu jí správně využívat, a kdy mě už odtrhává od výroby. Jsme 
Češi, vždy si dokážeme najít nějakou tu kličku. Po dohodě s kolegy jsme mezi sedmou a desátou hodinou ranní proto nechali dashboardy 
v počítačích zablokovat, aby byli lidé nucení nasbírat si data přímo ve výrobě. Je totiž velmi důležité vědět, co se děje na výrobních linkách. 
Že mám už v počítači nějaký výstup ještě neznamená, že si jej nemusím ověřovat. A důležitý je i osobní kontakt samotný. V téhle oblasti nás 
čeká ještě dost práce.

A z pohledu nastíněných změn? Jaké výzvy před vámi stojí?
Dál bude pokračovat optimalizace, zvyšování produktivity, vylepšování pracovního prostředí. Chceme 
se dál posouvat v digitalizaci a rozšiřovat jí nejen z pohledu výrobních týmů, ale také na podpůrné 
útvary, přitom však zachovávat zdravou rovnováhu mezi digitalizací a mírou osobního kontaktu. 
Z hlediska montáže bude důležité zaměřit se na profitabilitu, neboli ziskovost jednotlivých linek. Linky 
mají velké obraty, pracuje na nich spousta lidí, ve dvou nebo třísměnných provozech, potřebujeme se 
ale zaměřit také na to, aby přinášely firmě odpovídající zisk.

Když už jsme u lidského kapitálu, co systém odměňování? Bude se něco měnit?
Každá doba něco vyžaduje. Před pár lety jsme v době velkého růstu firmy řešili nedostatek pracovní 
síly, upravovali jsme systém odměňování. Také ten se ale postupem času mění. Teď je čas na stabilizaci, 
zvyšování polykompetencí. Nechceme dělat ukvapené závěry, ale ve spolupráci 
s managementem a HR jsme se domluvili, že rok 2022 by měl sloužit také k tomu, abychom se 
pokusili nastavit odměňování ještě víc motivačně. Aby byl systém všemi snadno pochopitelný, lidé se 
v něm našli a zároveň byl vybalancovaný s potřebami firmy. Hlavní myšlenkou je - pokud udělám víc 
práce, než se po mně chce, měl bych také dostat víc peněz. Nebudeme to dělat od stolu, s lidmi se 
o systému odměňování budeme bavit, chceme od nich získat zpětnou vazbu.

Zvýšení produktivity a s tím související optimalizace 
výroby. To jsou důvody změn a zdaleka nejen 
personálních, ke kterým sáhli na konci roku 2021 v 
nejdeckém závodě WITTE Automotive. „Měnili 
jsme organizační strukturu a přizpůsobovali 
tomu i uspořádání samotné výroby,“ vysvětluje 
zdejší vedoucí úseku výroby Rudolf Hofman.

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Co bylo cílem uvedených změn?
Věděli jsme, že v roce 2021 potřebujeme udělat stejný objem práce, ale s menším počtem lidí. Snažili jsme se práci zefektivnit, u vybraných pozic 
jsme vytvořili diáře, kde jsme se snažili přizpůsobit jejich práci do daných termínů. To bylo úkolem pro první kvartál, v dalším průběhu roku jsme 
jednotlivé činnosti pravidelně vyhodnocovali, zpětnou vazbu jsme ovšem nechtěli pouze po vedoucích, ale po všech, koho se to týkalo, abychom 
docílili vzájemné shody a vše, co děláme, dávalo smysl a naplnili vše, co vzniklo na začátku roku.

Jak se změny promítly do hospodaření?
Změny prováděné v průběhu roku, neměly negativní dopad na splnění klíčových ukazatelů a hospodaření firmy. Naopak, právě díky těmto 
aktivitám se povedlo zlepšit hospodářský výsledek.

Rok 2021 byl stejně jako ten předešlý silně poznamenaný protipandemickými opatřeními.
Často jsme měnili směnnosti, počet pracovních dní... Lidé nám vycházeli vstříc, za to patří všem operátorům VELKÉ DÍKY. Poděkování také 
zaslouží i TH pracovníci, kteří nám chodili vypomáhat do výroby v období nedostatku personálu. Všichni víme, že bez operátorů se to dělat 
nedá. Můžu být super mistr, super vedoucí, ale pokud nebudu mít nastavenou rovnováhu v komunikaci s lidmi a oni nebudou chtít, tak to nikdy 
fungovat nebude. Na druhou stranu, dokonalé to nikdy nebude, vždy se najde někdo nespokojený.

Přinesla situace kolem covidu i nějaká pozitiva?
Pokročili jsme v digitalizaci. Museli jsme omezit osobní kontakt, proto jsme se snažili a stále snažíme dostat naší komunikaci do virtuální podoby. 
V první fázi se řešila digitalizace na úrovni středního a vyššího managmentu, ve druhé polovině roku jsme se zaměřili na digitalizaci už od 
prvotních výstupů. Dnes už data mezi námi tečou automaticky a dají se reportovat.

Strašákem digitalizace je určité zpohodlnění. Vždyť už je všechno v počítači nebo mobilu,
tak proč chodit do výroby... Jak se vypořádali s tímto fenoménem?
Důležité bylo najít rovnováhu mezi tím, kdy mi digitalizace pomáhá, něco přináší, mohu jí správně využívat, a kdy mě už odtrhává od výroby. Jsme 
Češi, vždy si dokážeme najít nějakou tu kličku. Po dohodě s kolegy jsme mezi sedmou a desátou hodinou ranní proto nechali dashboardy 
v počítačích zablokovat, aby byli lidé nucení nasbírat si data přímo ve výrobě. Je totiž velmi důležité vědět, co se děje na výrobních linkách. 
Že mám už v počítači nějaký výstup ještě neznamená, že si jej nemusím ověřovat. A důležitý je i osobní kontakt samotný. V téhle oblasti nás 
čeká ještě dost práce.

A z pohledu nastíněných změn? Jaké výzvy před vámi stojí?
Dál bude pokračovat optimalizace, zvyšování produktivity, vylepšování pracovního prostředí. Chceme 
se dál posouvat v digitalizaci a rozšiřovat jí nejen z pohledu výrobních týmů, ale také na podpůrné 
útvary, přitom však zachovávat zdravou rovnováhu mezi digitalizací a mírou osobního kontaktu. 
Z hlediska montáže bude důležité zaměřit se na profitabilitu, neboli ziskovost jednotlivých linek. Linky 
mají velké obraty, pracuje na nich spousta lidí, ve dvou nebo třísměnných provozech, potřebujeme se 
ale zaměřit také na to, aby přinášely firmě odpovídající zisk.

Když už jsme u lidského kapitálu, co systém odměňování? Bude se něco měnit?
Každá doba něco vyžaduje. Před pár lety jsme v době velkého růstu firmy řešili nedostatek pracovní 
síly, upravovali jsme systém odměňování. Také ten se ale postupem času mění. Teď je čas na stabilizaci, 
zvyšování polykompetencí. Nechceme dělat ukvapené závěry, ale ve spolupráci 
s managementem a HR jsme se domluvili, že rok 2022 by měl sloužit také k tomu, abychom se 
pokusili nastavit odměňování ještě víc motivačně. Aby byl systém všemi snadno pochopitelný, lidé se 
v něm našli a zároveň byl vybalancovaný s potřebami firmy. Hlavní myšlenkou je - pokud udělám víc 
práce, než se po mně chce, měl bych také dostat víc peněz. Nebudeme to dělat od stolu, s lidmi se 
o systému odměňování budeme bavit, chceme od nich získat zpětnou vazbu.

Zvýšení produktivity a s tím související optimalizace 
výroby. To jsou důvody změn a zdaleka nejen 
personálních, ke kterým sáhli na konci roku 2021 v 
nejdeckém závodě WITTE Automotive. „Měnili 
jsme organizační strukturu a přizpůsobovali 
tomu i uspořádání samotné výroby,“ vysvětluje 
zdejší vedoucí úseku výroby Rudolf Hofman.


